
 متنوع سازی سبد تولید انرژی در دستور کار قرار گیرد

وگاه های اتمی سهم یازده درصدی انرژی دنیا از نیر
علی مرادی  یک کارشناس انرژی با اشاره به 
سهم ۱۱ درصدی انرژی دنیا از نیروگاه های اتمی 
گفت: با توجه به کمبود آب شیرین و ناترازی برق 
در جنوب کشور، نیروگاه های اتمی می تواند 

راهی برای رفع هر دو مشکل باشد.
 بر خلاف تصوری که از برق هسته ای وجود دارد، 
این انرژی در مقایسه با سایر نیروگاه های حرارتی 
پاک تر و از قیمت تمام شده پایین تری برخوردار 
است. سهم این انرژی در سبد انرژی دنیا در حال 
افزایش است و در ایران سالهاست که تنها نیروگاه 
اتمی بوشهر در حال ساخت است. نیمه اسفند 
ماه رهبر انقلاب و در حاشیه روز درختکاری بر 
ضرورت افزایش سهم انرژی های غیر فسیلی از 
جمله انرژی هسته ای و انرژی های تجدیدپذیر 

تأکید دوباره کردند.
در همین رابطه عسگر سرمست، کارشناس انرژی 
در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: طبق آمار آژانش 
بین المللی انرژی اتمی)IEA( در حال حاضر 
۱۱ درصد از برق دنیا توسط انرژی هسته ای 
تأمین می شود. این انرژی سهم به سزایی را در 
سبد انرژی بسیاری از کشورها ایفا می کند. به 
طور مثال ۷۱ درصد از برق فرانسه، ۵۳ درصد از 
برق اسلواکی و ۵۱ درصد از برق اوکراین توسط 

نیروگاه های اتمی تأمین می شود.
وی با اشاره به پروژه های گسترده تولید برق اتمی 
در دنیا افزود: در حال حاضر چین ۱۵ نیروگاه در 
حال ساخت به مجموع ظرفیت ۱۶ هزار مگاوات، 
کره جنوبی ۴ نیروگاه به مجموع ظرفیت 
۵۵۶۰، هند ۶ نیروگاه به مجموع ظرفیت ۴۱۹۰ 

مگاوات، ترکیه ۳ نیروگاه به ظرفیت ۳۱۴۰ 
مگاوات، امارات دو نیروگاه به ظرفیت ۲۷۰۰ 
مگاوات که البته از یکی اش بهره برداری کرد و 
پاکستان هم یک نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی در 
حال ساخت دارد، ژاپن، فنلاند، آمریکا، اوکراین، 
فرانسه، برزیل از دیگر کشورهایی هستند که 
برنامه توسعه انرژی اتمی را در سبد انرژی خود 

قرار دادند.
سرمست در پاسخ به اینکه چرا کشور آلمان به 
یکباره تولید نیروگاه های اتمی خود را متوقف 
کرد، افزود: آلمان یک کشور خاصی در اتحادیه 
اروپا هست که این سیاست را در پیش گرفته 
است. در اتحادیه اروپا یک جریان محیط زیست 
به نام حزب سبز داریم که این حزب در همه 
کشورها هست و در آلمان قدرت بیشتری دارد 
و همین موجب واکنش های متمایز این کشور 
نسبت به برخی موضوعات شده است. این وجود 
آلمان تکیه خوبی بر نیروگاه های ذغال سوز با 

فناوری های بالا و آلایندگی پایین دارد.
وی با تأکید بر اینکه کشورها به سمت تنوع 
سازی سبد تولید انرژی حرکت کرده اند، گفت: 
مجموع این عوامل موجب شده که کشورها 
گزینه های متنوعی را در سبد تولید برقشان 
استفاده کنند، همانطور که گفتیم ۱۱ درصد از 
برق دنیا با نیروگاه های هسته ای تأمین می شود، 
متناظر این آمار اگر در ایران وجود داشت باید ۸ 
هزار مگاوات، یعنی هشت تا مثل نیروگاه بوشهر 
داشته باشیم. درحالی که ما تنها یک نیروگاه 
بیشتر نداریم و آن هم در حال ساخت است و روند 

ساخت آن هم بسیار طولانی شده است.
وی در رابطه با برنامه وزارت نیرو برای توسعه 
نیروگاه های هسته ای گفت: نیروگاه هسته ای 
بین ۵ تا ۶ سال طول می کشد و نمی توان انتظار 
داشت که در طی ۴ سال محقق شود ولی آنچه 
که برخی خیال می کنند نیروگاه هسته ای دست 
نیافتنی است دو موضوع منابع مالی و فناوری اش 

هست که در ادامه تشریح می کنم.
این کارشناس انرژی ادامه داد: منابع مالی اولیه 
یک نیروگاه اتمی هزار مگاواتی تقریباً معادل 
یک پالایشگاه است، حال که ما پالایشگاه های 
بسیاری در کشور ساخته ایم و مشکلات مالی 
مانع نشده اند. چرا؟ چون به این نتیجه رسیدیم 
ما به پالایشگاه نیاز داریم و از طرق مختلف 
منابع دولتی، بخش خصوصی، تنفس خوراک 
و مدل های سهام پروژه ای منابع آن را تأمین 
کرده ایم، ولی در بحث نیروگاه به دنبال رفع این 

مشکل نبوده ایم.
 نکته بعدی هم این است که پالایشگاه را دیده ایم 
که می تواند درآمد ارزی خوبی بوسیله صادرات 
بنزین و گازوئیل عاید کشور کند ولی این نگاه را 
به نیروگاه نداشته ایم، در حالی که می توان برق را 

نیز صادر کرد.
سرمست تصریح کرد: حتی بخش خصوصی 
هم می تواند در این بحث مشارکت کند به شرط 
اینکه به آن تضمین صادرات بدهند. به طور 
کلی اگر بحث تضمین صادرات برق در کشور ما 
رفع شود، بخش خصوصی به راحتی می تواند 
سرمایه گذاری کند، اعم از نیروگاه هسته ای و 

سایر نیروگاه ها.
وی افزود: مشکل بعدی که مطرح می شود 
فناوری ساخت نیروگاه هسته ای هست. در این 
موضوع طور مثال کره جنوبی در عرض ۲۰ سال 
از نقطه صفر در نیروگاه های هسته ای تبدیل به 
یک کشور نیروگاه ساز شد. یعنی این فرایند را در 
طی ۲۰ سال طی کرد و اتفاقاً در گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از این کشور به عنوان 
کشوری که می تواند به عنوان الگو قرار بگیرد یاد 
شده است. حال سوال اینجاست که وقتی کره 
طی ۲۰ سال به اینجا رسیده چرا ما نتوانیم. اتفاقاً 
کشور ما که در حوزه غنی سازی، غلاف سوخت، 
مدیریت نیروگاه، طراحی و ساخت رآکتور قدری 

غنای دانش داریم.
سرمست با تأکید بر اینکه موضوع ساخت نیروگاه 
هسته ای بیشتر نیازمند یک اراده هست، در 
حالی که فقط یک غولی از نیروگاه هسته ای در 
ذهنمان ساخته ایم که موجب شده به این سمت 
حرکت نکنیم، افزود: وزارت نیرو باید یک بحث 
کارشناسی جدی را درباره مدل های ساخت 
نیروگاه، روش های تأمین سوخت و مدل های 

قراردادی شروع کند.
وی در رابطه با شیوه های دفع زباله هسته ای 
گفت: صنعت هسته ای صنایع وابسته ای دارد 
مثل صنعت غنی سازی، صنعت ساخت غلاف 
و… دارد که یکی از این صنایع صنعت بازفرآوری 
سوخت مصرفی است. سوخت مصرف شده 
به دلیل آنکه مواد بسیار ارزشمندی و نایابی 
در طبیعت دارد، یعنی موادی که به دلیل 

وجود اورانیوم در رآکتور به وجود آمدند، بسیار 
ارزشمند است و برخی از کشورها هدفشان تولید 
برق نیست، هدفشان دستیابی به این مواد است. 
در واقع موضوع زباله های هسته ای فقط یک 
موضوع محیط زیستی نیست، بلکه یک موضوع 
اقتصادی نیز هست که در دنیا هم به شیوه های 

مختلفی حلش کردند.
این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: طبق 
محاسباتی، کمترین میزان افرادی که به ازای 
هر واحد انرژی از بین رفته اند، مربوط به انرژی 
هسته ای بوده است. یعنی سایر نیروگاه ها مثل 
نیروگاه های برق آبی، ذغال سوز و… تلفات 
بیشتری نسبت به نیروگاه هسته ای دارند. مثلًا 
در این محاسبه تعداد افرادی که پست سدهای 
نیروگاه برق آبی غرق می شوند را هم در نظر 

گرفته شده است.
 در حالی که با نسل جدید نیروگاه های هسته ای 
احتمال وقوع حادثه ای ده به توان منفی هفت الی 

هشت شده و تقریباً صفر هست. به طور مثال در 
جنگ اخیر اوکراین هم کارشناسان موضوع 
می دانستند که با استانداردهای سخت گیرانه 
که وجود دارد، حتی در صورت سقوط جنگنده 
هم نمی تواند گنبد فولادی رآکتور را تحت تأثیر 

قرار دهد.
سرمست در رابطه با آب شیرین کن های 
هسته ای نیز گفت: به طور کلی نیروگاه های 
هسته ای این امکان را دارند که به طور همزمان 
هم برق تولید کنند و هم آب شیرین کنند. با 
توجه به اینکه کمربند جنوبی کشور ما هم به 
دریا متصل است و هم مشکل کمبود آب شیرین 
دارد، به جز منافع برق می توانیم از مزیت گسترده 
این موضوع هم بهره ببریم. یعنی مزیت جانبی 
نیروگاه هسته ای آب شیرین کن است و از نظر 
فنی اصلًا چیز پیچیده ای نیست. به طور مثال 
از نظر فنی همین الان نیروگاه بوشهر امکان 

دستیابی به آب شیرین کن را دارد.
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وزیر

 وزیر راه و شهرسازی با اعلام تامین ۷۰ درصد 
اراضی ساخت نهضت ملی مسکن از محل 
زمین های متعلق به وزارت راه، گفت: انتظار 
می رود تا سایر وزارتخانه ها و ارگان ها در تامین 
اراضی برای اجرای مسکن همکاری بیشتری با 

وزارت راه و شهرسازی داشته باشند.
»رستم قاسمی« در نشست با اعضای 
کمیسیون عمران مجلس ضمن تشکر از 
نمایندگان مجلس برای اصلاح و تصویب 
بودجه ۱۴۰۱ در جهت تقویت وزارت راه 
و شهرسازی با تشریح فعالیت های حوزه 
مسکن، افزود: اکنون نزدیک به ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار واحد زمین آماده آغاز عملیات 
اجرایی است که با این میزان زمینی که آماده 

شده به همراه آغاز عملیات اجرایی بیش از 
۸۸۰ هزار واحد مسکونی، بیش از ۷۰ درصد 
اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن تامین 
شده است.بر اساس آمار عملیات اجرایی ۸۸۰ 
هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده 
است، همچنین حدود ۳۲۰ هزار واحد نیز وارد 
عملیات اجرایی شده که مجوع آنها بالای یک 

میلیون در سطح کشور است.
قاسمی تصریح کرد: با برنامه ریزی های 
وزارت راه و شهرسازی در ۶ ماهه امسال سهم 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن به ۲ میلیون 
واحد مسکونی می رسد و با این حساب، 
تلاش خواهد شد تا در زمان بندی اعلام 
شده واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی 

احداث و تکمیل شود.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود، تشکیل بانک زمین در وزارت 
راه و شهرسازی را از جمله اقدامات مناسب 
ارزیابی کرد و گفت: بخش عمده اراضی تامین 
شده طرح نهضت ملی مسکن از اراضی متعلق 
به وزارت راه و شهرسازی است و انتظار می رود 
تا سایر وزارتخانه ها و ارگان ها در تامین اراضی 
برای اجرای مسکن همکاری بیشتری با وزارت 
راه و شهرسازی داشته باشند.ایجاد شهرها و 
شهرک های جدید از دیگر برنامه هایی است که 
وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار دارد، 
در همین خصوص نیز حدود ۳۰ شهرک جدید 
در مراحل تغییر کاربری هستند و به زودی 

ایجاد خواهند شد.

وزیر راه: ۷۰ درصد اراضی نهضت ملی مسکن تامین شد

رییس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

  در غنی سازی 
 هیچ کوتاهی
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متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
1-موضوع مناقصه: تامین نیروی انسانی و نیروی حفاظتی، مراقبتی سطح شهر

2-مبلغ اعتبار: 134/615/102/596ریال 
3-مدت انجام کار: 11 ماه

4-مهلت خرید و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1401/01/18 تا تاریخ 1401/01/25 ساعت 13:30 در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(  www.setadiran.ir می باشد.

5-مهلت قبول وبارگزاری پیشنهادات: ازتاریخ 1401/01/25 تا تاریخ 1401/02/07 ساعت 14:30 در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir می باشد.

6-سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 6/730/755/130 ریال می باشد که می بایست به صورت یکی از روش های 
مشروحه ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir بارگزاری و اصل 

رسید بانکی واریز وجه یا ضمانتنامه بانکی تا تاریخ 1401/02/07 ساعت 13:30 در پاکت لاک و مهر شده به 
دبیرخانه شهرداری واقع در بلوار رسول اکرم )ص(، ساختمان مرکزی شهرداری ملارد تسلیم گردد.

الف( رسید بانکی واریز وجه مذکور به حساب شماره 0105500896004 سپرده شرکت در مناقصه نزد بانک 
ملی شعبه ملارد کد2616

ب( ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری ملارد به حساب به شماره 0105500896004 نزد بانک ملی ایران 
شعبه ملارد کد 2616

7-لازم به ذکراست نفرات اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 
به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.

8-لازم به ذکر است سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
9-لازم به ذکر است شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

10-زمان بازگشایی پیشنهادها:
زمان بازگشایی پیشنهادها در ساعت13:30 روز دوشنبه تاریخ  1401/02/08 در سالن جلسات ساختمان 

مرکزی شهرداری ملارد می باشد.
11- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

تاریخ انتشارنوبت اول:1401/01/18
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1401/01/25

 نوبت اول

محمد بهمنی-شهردارملارد



سخنگوی گمرک:

میزان تجارت ماهانه کشور در دوران تحریم شکسته شد

رییس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

 در غنی سازی هیچ کوتاهی نشده است

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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چالش های مسیر رسیدن به تولید دانش بنیان
حسین سلاح ورزی  برای رسیدن به تولید دانش بنیان مسیر سخت 

و طولانی در پیش داریم.
تولید دانش بنیان سه رکن اساسی دارد:

۱-    قرار گرفتن در زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت
۲-    جابجایی ساده و مطمئن نهاده های تولید در اکوسیستم تولید و 

تجارت  ۳-    زیربنای انسانی
  قرار گرفتن در زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت از دو جهت برای 
تولید دانش بنیان حائز اهمیت است. اول اینکه تولید دانش بنیان به 
شدت نسبت به صرفه ناشی از مقیاس حساس است و تنها در سطح 
یک بازار جهانی شده به لحاظ اقتصادی معنادار خواهد شد و دوم اینکه 
رقابت پذیری تولید دانش بنیان نیاز به استفاده بهینه از انباره دانش و 
فناوری موجود بشری برای کنترل هزینه ها دارد. در واقع تعقیب ایده 
»خودکفایی« از سوی مسئولان در کنار روابط پرتنش با جهان موانع 
اصلی قرار گرفتن ایران در زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت است و 

یکی از موانع پیش روی تولید دانش بنیان
   جابجایی ساده و مطمئن نهاده های تولید بیش و پیش از هر چیز 
به کیفیت حکمرانی اقتصادی باز می گردد. اساس این جابجایی 
علامتدهی سیگنال بهره وری به سرمایه است و انتقال این علامت از 
طریق نظام قیمت و نظم طبیعی بازار صورت می گیرد. اگر می خواهیم 
سیگنال بهره وری هادی تصمیمات بازیگران نظام اقتصادی ایران باشد 
باید دولت از اخذ مالیات تورمی بی رویه، مداخله در نظام قیمتی و نظم 
طبیعی بازار جدا خودداری کند. همچنین جایجایی سریع و راحت 
نهاده های تولید نیازمند عرضه خدمات عمومی با کیفیت در حوزه 
اقتصادی است که استانداردهای حاکمیت شرکتی، ضمانت اجرایی 
قراردادها، کارایی بازار دارایی های نامشهود و بازارهای مالی، بویژه 

بازار ریسک )که در حال حاضر در ایران عملا وجود ندارد( ارتقا یابد.
  در مورد زیربنای انسانی هم باید مراقب باشیم که گرفتار اشتباهات 
محاسباتی نشویم. بسیار ناصحیح است اگر قرار باشد هر فارغ التحصیل 
مقطع تحصیلات تکمیلی هردانشگاه بی کیفیتی را سرمایه انسانی 
در نظر بگیریم. سرمایه انسانی ملتی مرفه با تحصیلات ابتدایی و 
متوسطه با کیفیت، دانشگاه هایی  در اتصال به شبکه جهانی نهادهای 
آکادمیک و فرهنگ و جامعه ای آزاد و پویا و شکوفا است که قادرند 
تنازعات طبیعی تعاملات اجتماعی را به تعادل ظریفی از همکاری و 
رقابت تبدیل کنند. در جمع بندی حرکت به سوی تولید دانش بنیان 
جهتگیری خوبی است اما مقیاس این هدفگذاری سال نیست؛ دهه و 
نسل است. مهمترین باید و نباید های موضوع هم در حال حاضر به 

دولت )در معنای وسیع کلمه( باز می گردد:
    دولت باید از ایجاد تنش در سطح بین المللی پرهیز کند و با جامعه 

بین الملل راه صلح و دوستی پیش بگیرد.
   از دخالت در نظم طبیعی بازار و نظام علامتدهی قیمت و توزیع 
سوبسید فله ای و وضع موانع ساختاری در تجارت داخلی و خارجی 

خودداری کند.
    از کارفرمایی و حمایت مستقیم پروژه های هایتک جدا خودداری کند. 

چنین توانی در بدنه حاکمیت وجود؟
در فقدان چنین ملزوماتی آنچه اتفاق می افتاد ، صرفا تضییع منابع 

ملی نخواهد بود؟
    از حیف و میل اموال ملی و بر هم زدن نظم بازار از طریق توزیع وام 
کم بهره و تسهیلات مشابه میان شرکتهای مدعی تولید دانش بنیان به 

شدت پرهیز کند.
   از مداخله در تنظیم هنجارهای فرهنگی و اجتماعی دست بکشد 
و اجازه دهد »بازار آزاد ایده ها« مانند تمام کشورهای توسعه یافته 

ساختارهای اجتماعی و فرهنگی را شکل دهند. 
امر خصوصی جمعی و اجتماعی را به رسمیت بشناسد، امر سیاسی 
را زیرمجموعه امر اجتماعی ببیند و نه برعکس و بخاطر داشته باشد 
سیاستمداران نه می توانند و نه شایسته اند که همزمان نقش رهبران و 

گروه های مرجع اجتماعی و فرهنگی جامعه را ایفا کنند.
    در کنار این موارد بهبود کیفیت خدمات عمومی برای ارتقای 
ضمانت اجرایی قراردادها و توسعه و ارتقای کارایی بازارهای دارایی 
نامشهود و بازار ریسک را در دستور کار قرار دهند.با تعقیب چنین 
مسیری می توان امیدوار بود که در مقیاس ۲ تا ۳ دهه، کشور جایگاه 

قابل ملاحظه ای در اکوسیستم تولید دانش بنیان پیدا کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
 اتفاق حرم رضوی با جدیت بیشتری 

ریشه یابی شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به شهادت یک طلبه در حرم 
رضوی گفت: مسئولین باید چنین اتفاقاتی را به جد پیگیری و آن را 
ریشه یابی کنند. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز چهارشنبه 
مجلس در نطق پیش از دستور خود با اشاره به حمله اخیر به ۳  طلبه 
در حرم امام رضا)ع( اظهار کرد: جنایت رخ داده را در حرم مطهر رضوی 
محکوم می کنم. این حادثه ناگوار و درگذشت طلبه فعال در مناطق 
محروم مشهد را به مردم خراسان و خانواده محترم حجت الاسلام و 

المسلمین اصلانی تسلیت عرض می کنم.
رئیس مجلس شورای اسلامی برای دو طلبه دیگر مجروح شده در حرم 
رضوی آرزوی سلامتی کرد و گفت: مسئولین باید چنین اتفاقاتی را 
به جد پیگیری و آن را ریشه یابی کنند. پیگیری جدی آغاز شده و 

امیدوارم که با جدیت بیشتری پیش رود.
قالیباف خطاب به مردم ایران گفت: همه ماباید هوشیار باشیم چرا که 
فرصت طلبان نباید بتوانند از چنین اتفاقاتی برای بر هم زدن برادری 
بین ملت ها استفاده کنند. بسیاری از برادران افغان ما در راه دفاع از 
ایران در میدان های جنگ حضور داشتند و به شهادت رسیدند. ملت 
ما هوشیار بوده و هوشیار خواهد بود و چنین شیطنت هایی هرگز به 

وحدت و یکپارچگی امت اسلامی خدشه وارد نخواهد کرد.

یادداشت

مجلس

خریدار  سخنگوی گمرک گفت: تجارت 
غیرنفتی کشور با ثبت ۱۱ میلیارد و ۵۳۸ 
میلیون دلار در اسفندماه سال ۱۴۰۰ به 
بالاترین میزان ارزش تجاری در طول یک 
ماه طی چند سال اخیر به ویژه در زمان 
تشدید تحریم و فشارهای حداکثری نظام 

سلطه در چهار سال اخیر رسید.
 »سید روح اله لطیفی« در خصوص تجارت 
غیرنفتی کشور در ماه دوازدهم سال ۱۴۰۰، 
اظهار داشت: در اسفند ماه، ۱۴ میلیون و 
۵۳۹ هزار تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و 
۵۳۸ میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها 
تبادل شد که این میزان از لحاظ ارزش 
نسبت به بهمن ماه ۱۷ درصد و نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۳۹۹، حدود ۴۰ درصد 

رشد داشته است.
وی افزود: از کل تجارت خارجی در این ماه 
سهم صادرات ۱۰ میلیون و ۱۱۷ هزار تن 
به ارزش پنج میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار و 
سهم واردات چهار میلیون و ۴۲۲ هزار تن 
کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۳۶ میلیون دلار 
بود.لطیفی در خصوص تغییرات میزان 

صادرات غیرنفتی، گفت: با صادرات ۱۰ 
میلیون و ۱۱۷ هزار تن کالای ایرانی به 
ارزش پنج میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار در 
این ماه، نسبت به اسفند سال قبل، کاهش 
۲ درصدی در وزن و افزایش ۳۷ درصدی 
در ارزش را شاهد بودیم که نسبت به ماه 
قبل یعنی بهمن ماه، با وجود کاهش 
۱۷ درصدی در وزن، هفت درصد ارزش 

صادرات با رشد همراه بوده است.
وی افزود: در ماه ۲۹ روزه اسفند، چین با 
خرید سه میلیون و ۳۴۸ هزار تن کالای 
ایرانی به ارزش یک میلیارد و ۶۸۹ میلیون 
دلار و رشد ۷۶ درصدی نسبت به مدت 
مشابه و ۴۳ درصدی نسبت به بهمن ماه در 
جایگاه نخست، امارات با رشد ۵۳ درصدی 
نسبت به اسفند ۱۳۹۹ و ۶۳ درصدی 
نسبت به ماه قبل با خرید ۹۲۳ هزار تن 
کالا به ارزش ۶۹۹ میلیون دلار، عراق با 
رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل و کاهش ۲۵ درصدی نسبت 
به بهمن ماه، با خرید یک میلیون و ۸۶۴ 
هزار تن کالا به ارزش ۶۹۴ میلیون دلار، 

ترکیه با ۴۳۴ هزار تن کالا به ارزش ۴۸۰ 
میلیون دلار و رشد ۶۱ درصدی نسبت به 
مدت مشابه و کاهش ۵۵ درصدی نسبت به 
بهمن ماه و افغانستان با خرید ۳۴۲ هزار تن 
کالا به ارزش ۱۸۴ میلیون دلار با کاهش 
۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه و رشد 
۵۹ درصدی نسبت به بهمن ماه، پنج مقصد 
نخست صادرات کالاهای ایرانی در اسفند 

ماه ۱۴۰۰ بودند.
سخنگوی گمرک در خصوص میزان 
واردات به کشور در اسفند ماه سال گذشته، 

گفت: چهار میلیون و ۴۲۲ هزار تن کالای 
وارد شده به ارزش ۶ میلیارد و ۴۳۶ میلیون 
دلار در ماه اسفند از گمرکات اجرایی 
ترخیص شد که نسبت به مدت مشابه ۵۲ 
درصد در وزن و ۴۲ درصد در ارزش رشد 
داشته و نسبت به ماه قبل ۲۴ درصد در وزن 
و ۲۶ درصد در ارزش، با افزایش همراه بوده 
است.وی در خصوص کشورهای نخست 
طرف معامله در این ماه تصریح کرد: امارات 
با فروش یک میلیون و ۲۵۸ هزار تن کالا 
به ارزش یک میلیارد و ۹۶۸ میلیون دلار 
و رشد ۷۸ درصدی نسبت به مدت مشابه 
و ۲۹ درصدی نسبت به بهمن ماه، چین 
با ۴۶۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد 
و ۶۳۹ میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی 
نسبت به اسفند سال ۹۹ و رشد چهار 
درصدی نسبت به ماه قبل، ترکیه با ۲۵۴ 
هزارتن کالا به ارزش ۵۹۶ میلیون دلار و 
رشد هفت درصدی نسبت به اسفند ۹۹ و 
۲۶ درصدی نسبت به بهمن ماه، آلمان با 
فروش ۱۶۱ هزار تن کالا، به ارزش ۲۸۲ 
میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی نسبت به 

مدت مشابه و ۱۱۷ درصدی نسبت به ماه 
قبل و روسیه با ۵۱۵ هزار تن کالا به ارزش 
۲۱۴ میلیون دلار و رشد ۸۴ درصدی 
نسبت به مدت مشابه و ۷۵ درصدی نسبت 
به بهمن ماه، به ترتیب پنج شریک اول 
جمهوری اسلامی ایران در تامین کالاهای 

مورد نیاز کشور در اسفند ۱۴۰۰ بودند.
سخنگوی گمرک در خصوص کالاهای 
عبوری و ترانزیتی کشور در ماه آخر سال 
۱۴۰۰ گفت: بیش از یک میلیون و ۱۷۱ 
هزار تن کالای خارجی در اسفندماه از 
قلمرو ایران عبور کرد که نسبت به مدت 
مشابه، ۵۲ درصد افزایش داشته و نسبت 
به بهمن ماه نیز با ۹ درصد رشد همراه بوده 
است که این حجم تراتزیت خارجی در طول 
یک ماه حد نصاب دیگری است که در 

اسفند ماه کشور به دست آورده است .
در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۲۲ میلیون تن 
کالای ایرانی به ارزش ۴۸ میلیارد دلار 
به اقصی نقاط جهان صادر و بیش از ۴۰ 
میلیون تن کالا به ارزش ۵۲ میلیارد دلار 

وارد کشور شده است.

طبق اعلام اتاق اصناف ایران اطلاع رسانی قیمت 
گوشت قرمز، مرغ، تخم مرغ، شکر و برنج طبق روال 
قبل انجام خواهد شد. اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که بر اساس اطلاعات دریافتی از سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در اجرای 
مرحله پنجم پروژه شفاف سازی قیمت از طریق درج 
قیمت تولیدکننده، از اول اردیبهشت ۱۴۰۱، گوشت 
قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، شکر از این طرح مستثنی 
شده اند و اطلاع رسانی قیمت کالاهای اشاره شده تا 
اطلاع ثانوی بر اساس روال معمول قبل انجام خواهد 

شد.طرح خرید شفاف از دی ماه آغاز شده و 
تا تابستان ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت.

بر اساس این طرح کلیه واحدهای تولیدی 
و واردکننده انواع پودر لباسشویی، دستمال 
کاغذی، پوشک بچه، یخچال و فریزر، 
تلویزیون و ماشین لباسشویی از چهارم 
دی ماه، انواع لنت ترمز، فیلتر روغن، روغن 

موتور، محصولات شوینده، محصولات سلولزی، سس، 
رب، کنسروها، ترشیجات و ماکارونی و انواع آبمیوه، 
ماءالشعیر، نوشابه گازدار، غذاساز، نوشیدنی ساز، 

چرخ گوشت و مایکروفر نیز از ۲۷ آذرماه 
مکلف به درج قیمت تولیدکننده شده 
بودند و واحدهای تولیدکننده و واردکننده 
انواع حبوبات، ادویه جات، غلات، چای، 
دمنوش، قهوه، آجیل و خشکبار به صورت 
بسته بندی شده، فرآورده های پروتئینی، 
انواع غذاهای آماده و نیمه آماده، انواع کیک، 
کلوچه، بیسکوئیت، چیپس، پفک و موارد مشابه، 
لوازم  خانگی، صوتی و تصویری به صورت کامل، ۵۱ 
قلم لوازم یدکی خودرو نیز از ۲۳ بهمن ملزم به اجرای 

این طرح هستند. سایر کالاها نیز در آینده به این 
طرح اضافه خواهد شد.طبق اعلام مسئولان اجرای 
طرح  اگر قیمت نهایی خریدار در کالای تند مصرف 
بیش از ۲۰ درصد و در کالاهای کند مصرف بیش از 
۳۰ درصد باشد، مصداق گران فروشی است.البته اواخر 
سال گذشته مقرر شد در دوره گذار و به طور موقت 
قیمت تولیدکننده و مصرف کننده همزمان درج شود 
تا مردم با این طرح آشنا شوند. اما در نهایت بعد از رایج 
شدن قیمت تولیدکننده، قیمت مصرف کننده از روی 

کالاها حذف خواهد شد.

اصناف

ج قیمت تولیدکننده معاف شد ۵ کالای اساسی از در

خریدار  رییس سازمان انرژی اتمی گفت: 
امسال در راستای جهاد تبیین، تاریخ 
هسته ای کشور و حقیقت فناوری هسته 
ای مان را با توجه به القائات روانی  و سیاسی 
که می گویند ایران فقط قصدش دستیابی 
به سلاح اتمی است، را به زبان و روش های 
گوناگون ارایه می دهیم که این بخشی مهم 
در سند تحول دولت است تا برای افکار 

عمومی خودمان و دنیا شفاف سازی کنیم.
 محمد اسلامی در نشست خبری تشریح 
شانزدهمین سال روز ملی فناوری هسته 
ای که روز شنبه هفته آینده با حضور رییس 
جمهور برگزار می شود، گفت: شاکریم 
که در ۱۴۰۱ روز ملی هسته ای را در قرن 
جدید در حالی آغاز می کنیم که سال تولید 
دانش بنیان و اشتغال آفرین نام گذاری 
شده است و اقتصاد ما نیازمند تولید بر پایه 
دانش و پژوهش است در تمامی سطوح تا به 
معنای حقیقی کلمه شاهد رشد و توسعه 

باشیم.
وی افزود: سازمان آن چه یافته است با وجود 
مزاحمت ها و عدم همکاری سایر کشورها 
در حوزه علم و فناوری متاثر از نتایج 
پژوهش و تحقیقات مبتنی بر نیروی داخلی 

متخصص خودش است.
اسلامی ادامه داد: سنت این بوده در روز 
ملی دستاوردها را ارایه دهیم. امسال در 
راستای جهاد تبیین، تاریخ هسته ای کشور 
و حقیقت فناوری هسته ای مان را با توجه 
به القائات روانی  و سیاسی که می گویند 
ایران فقط قصدش دستیابی به سلاح اتمی 
است، را به زبان و روش های گوناگون ارایه 
می دهیم که این بخشی مهم در سند تحول 
دولت است  تا برای افکار عمومی خودمان 
و دنیا شفاف سازی کنیم. ما سعی داریم 
بگوییم که فناوری هسته ای اهداف صلح 

جویانه در چارچوب پادمان دارد.
رییس سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: 
سند جامع راهبردی توسعه انرژی اتمی 
تدوین شده و مراحل تصویب خود را طی 
کرده است که تا افق ۱۴۲۰ را نشان می دهد 
که سازمان به کدام سمت می رود و اهدافش 
چیست و در قالب این سند، محور حرکت 
ما را معرفی می کند. با رونمایی از این سند 
اقدام بعدی ما این  است که  سی پی اف 
ایران - که کشورها چارچوب برنامه خود را 
در سایت آژانس اعلام می -  را در سایت 
آژانس قرار می دهیم تا رفع ابهام و شفاف 

سازی بشود.
وی افزود: ده ها فناوری  بزرگ و کوچک در 
سال داشتیم اما ۲۵ دستاورد است که در 
سال جاری ۲۳ مورد را ارایه کردیم و برای 
سال جدید ۹ دستاورد ارایه می شود که سه 
تای آن درحوزه رادیوداروهاست که وارد 
تست های بالینی می شوند. دو دستاورد 

درحوزه پلاسماست در درمان سرطان موثر 
است که فاز آزمایشی ان را طی کردیم و 
وارد فاز بالینی می شود. بحث سم زدایی 
با تکنولوژی پلاسما را داریم که به ویژه 

دربحث پسته قابل توجه است.
اسلامی ادامه داد: در بخش دیگر، فناوری 
لیزر برای قطعات ریز و های تک ماشین 
کاری را داریم و سه دستاورد دیگر در حوزه 
سیستم های کنترلی و عکس برداری 
صنعتی و انرژی اتمی داریم و اینها توسط 
رییس جمهور رونمایی می شود. امیدواریم 
اجرای برنامه جدید به ویژه در حوزه 
تولید برق هسته ای و کاربرد پرتوها که 
دستاوردهایی در این دو حوزه نیز رونمایی 
می شود به خوبی پیش برود و زمینه های 
تولید را برای شرکت های دانش بنیان و 

صنایع و تولید کنندگان به وجود آورد.
وی ادامه داد: درحوزه برق هسته ای ده هزار 
مگاوات در سایت هایی که طراحی شده 
هدف گذاری کردیم که یک رنسانس هسته 
ای واقعی خواهد بود. کشورهای مختلف 
اروپایی و پیرامون ما در این حوزه جهشی 
به سمت ساخت نیروگاه هسته ای می روند 
اما برای ما مزاحمت ایجاد می کنند که این 
برخلاف قوانین و موازین است. در بودجه 
سال جدید هم برای بودجه آن به صورت 
سرمایه گذاری خارجی و داخلی یا فاینانس 
داخلی و خارجی منابعش را پیش بینی 
کردیم تا بدون وابستگی به بودجه دولت 
با مشارکت هایی که گفتگوهایی برای آن 

انجام شده، این کار را انجام دهیم.
وی ادامه داد: همچنین طرح نیروگاه تمام 
ایرانی ۳۶۰ مگاواتی که در سالهای گذشته 
شروع شده و به دلایلی متوقف شده بود 
را در سال ۱۴۰۱ دنبال خواهیم کرد با 

این هدف که اولین نیروگاه تمام ایرانی با 
همکاری سازندگان داخلی و شرکت های 

دانش بنیان را بسازیم.
وی در بحث توسعه کاربرد پرتوها تصریح 
کرد: حدود ۳۰ درصد از محصولات 
کشاورزی ایران خیلی زود فاسد می شود 
و ضایعات زیادی در این حوزه داریم. ما ۱۲ 
منطقه پرتودهی را طراحی کردیم که تا این 
مراکز با تجهیزات تمام ایرانی در دستور کار 

است تا خیلی زود آنها را ایجاد کنیم.
اسلامی اظهار کرد: در بحث روابط 
بین الملل و تعامل با آژانس توانستیم به 
شکلی در این چند ماه گذشته روابط را پیش 
ببریم که با شرایط نرمال و منطقی تبادلات 
دو طرفه پیش رود و امیدواریم روز به روز 
این روند بهبود یابد تا ما بتوانیم از مزایای 
طبیعی عضویت در آژانس بیشتر بهره مند 
شویم و بیش از این با استانداردهای دوگانه 

مواجه نشویم.
 سازمان انرزی اتمی شاید اولین دستگاه 
اجرایی باشد که بر مبنای سند تحول دولت، 
سند جامع راهبردی توسعه انرژی اتمی را 
تبیین کرده است که امیدواریم بر اساس 
آن یک انضباط فکری و رفتاری را داشته 

باشیم.
وی  درباره مذاکرات احیای برجام گفت: 
مذاکرات توسط تیم ایران انجام شده و 
مراحل خودش را طی می کند. مساله 
مهم اراده ایران است که اعتمادسازی کند 
ولی هیچ موقع حرف زور را نمی پذیرد. ما 
برای حسن نیست خودمان عینا آن طور 
که برجام گفته عمل کردیم اما طرف های 
دیگر عمل  نکردند. الان که اراده کردند 
برگردند اقدامات و تعهدات متناظر است 
که از جنس راستی آزمایی است و هم  

پشتوانه ای که بتوان گام بعدی را محقق 
کرد.

وی گفت: آن چه در کشور در حال بهره 
برداری است تماما ایرانی است. شاید اقلام 
و لوازمی را خریداری کنیم اما ظرفیت 
تشخیص و طراحی با تحقیق به دست آمده 
است و امروز صنعت هسته ای تا این مرحله 
به ویژه در حوزه چرخه سوخت که انرژی 
زیادی از کشور و سازمان انرژی اتمی گرفته 
است از نقطه صفر معدن تا ساخت میله ها و 
صفحه های سوخت ایرانی است و این سطح 
از توسعه چرخه سوخت و صنعت هسته ای 
چیزی نیست که در اختیار همه کشورها 
باشد اما ایران توانسته انحصار آن را در میان 

کشورهای هسته ای بشکند.
وی ادامه داد: همچنین ما به سمت ساخت 
نیروگاه های اتمی تمام ایرانی  می رویم 
که با ظرفیت دانش داخلی پیش می رویم 
و مطمئنیم با بررسی های انجام شده این 
اقدام کمک می کند کشور یک تراز متفاوت 
پیدا کند. به یاری خدا و همت همکاران افق 
ترسیم شده برای توسعه راهبردی را با این 
هدف دنبال می کنیم که هم نیاز کشور را 
پاسخ دهیم هم به عنوان یک صنعت پیشرو 

در دنیا مطرح شویم.
رییس سازمان انرژی اتمی درباره مرکز 
یون درمانی اظهار کرد: این مرکز به دلایل 
مختلف بخش ساختمانی اش تاخیر داشته 
است و سعی کردیم در این ماه ها موانعش 
را رفع کنیم. امروز وضعیت بهتر است و از 
هفته های آینده نصب تجهیزات آغاز می 
شود. امیدواریم طبق زمان بندی سال 
آینده مرکز را به بهره برداری برسانیم. ما 
ششمین مجتمع یون درمانی را خواهیم 
داشت در دنیا که در حوزه سلامت کاربرد 

زیادی خواهد داشت.
وی درباره ارایه اسنادی از سوی ایران 
درباره برخی اماکن مورد نظرآژانس تصریح 
کرد: مادامی که رژیم صهیونیستی تولید 
اسناد جعلی می کند، خرابکاری می کند 
و عملیات تروریستی انجام می دهد و این 
یک جریانی است که نه محکوم می شود نه 
سرکوب می شود و کسی با آن مقابله نمی 
کند طبیعی است که این یک نبرد است 
بین دو جریان حق و باطل. ما در این راستا 
اهدافی که داریم طی می کنیم و اسیر این 
نوع عوغاسالاری ها نمی شویم. در یکی از 
اسنادی که ادعا شده به اورانیومی اشاره 
شده در یکی از سایت ها که اصلا در ایران 
وجود ندارد. ما امیدواریم با توافقی که با 
آژانس داشتیم و مراحلی که تعیین شده 
است پیش رویم. الان یک مکان مورد نظر 
آژانس ابهاماتش رفع شده است و سه مکان 
دیگر مذاکراتش در حال بررسی است و باید 
تا پایان خرداد پایان دهند. آنها )آژانس( 
خودشان هم می دانند که این اسناد جعلی 

است و پایه و اساسی ندارد.
وی  تصریح کرد که ما اسنادی را ۲۹ اسفند 
۱۴۰۰ فرستادیم و آنها را بررسی کردند و 
نمایندگان اژانس احتمالا باید به ایران 

بیایند تا جمع بندی نهایی شود.
وی  درباره مذاکرات با روس اتم برای تبادل 
مواد هسته ای در صورت توافق در وین 
گفت: این مذاکرات نوعی آماده سازی است 
چون طبق توافق باید ترتیبات و هماهنگی 
برای مبادله مواد را انجام دهیم و مذاکرات 
با روس اتم بیشتر فنی است و درباره مقدار 
و چگونگی  حمل  مواد و مابه ازایی که باید 
دریافت کنیم، است. این مذاکرات ادامه 

دارد و در حال پیشرفت است.
معاون رییس جمهور در پاسخ به سوال 
دیگر ایسنا مبنی بر اینکه در دولت قبل و 
ریاست قبلی سازمان  انتقادهای زیادی از 
سوی مخالفان و منتقدان برجام  می شد 
که برجام صنعت هسته ای به ویژه در حوزه 
غنی سازی را متوقف کرده است ، امروز شما 
بعد از چندین ماه که مسئولیت این سازمان 
را بر عهده دارید  نظرتان چیست؟ آیا کم 
کاری یا خسارتی در این حوزه وارد شده 
است ؟ خاطرنشان کرد: سازمان انرژی اتمی 
در بحث غنی سازی هیچ کوتاهی نکرده 
است و همواره  مسیر رو به رشدی را طی 
کرده است. نقطه قابل اعتماد قانون اقدام 
راهبردی مجلس است که سازمان تمام  
و کمال ان را اجرا کرد. اگر  ظرفیت غنی 
سازی کشور از بین رفته بود هرگز با این 
سرعت نمی توانست برگردد ماشین های 
جدید و به ویژه نسل IR6 و IR2m را تولید 
و نصب کند و اینها به برکت تلاش و کوشش 

همکاران ما اتفاق افتاد. 

آگهی ثبت طلاق
اطلاع نامه ثبت طلاق به آقای شهرام کریمی لنج آباد فرزند ناصر

آقای شهرام کریمی لنج آباد فرزند ناصر مجهول المکان پیرو انتشار مورخ 
1400/12/14 در روزنامه سراسری صبح ایران به شماره 4504 بعلت عدم 
حضور جنابعالی طلاق همسر شما با وکالت شعبه 3 دادگاه خانواده شهرستان 
اردبیل به  نوع باین قضائی به شماره ترتیب 6502 بتاریخ  1400/121/25 

ص ثبت گردیده .
رحیم آزاد

سردفتر ازدواج 50 و طلاق 11 اردبیل



طی سال گذشته صورت گرفت؛

بهره مندی حدود 50هزار خانوار از گاز طبیعی در استان اصفهان 

استان

اصفهان – مریم مومنی در سال گذشته بیش 
از49هزار و 522 خانوار در استان اصفهان از نعمت 
گاز طبیعی بهره مند شدند که از این تعداد 43هزار 
و 353خانوار شهری و 6هزار و 169 خانوار روستایی 

هستند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، 
سرپرست این شرکت، گفت: درحال حاضر 2میلیون 
و 248 هزار و 786خانوار شهری و روستایی در سطح 

استان اصفهان از گاز طبیعی استفاده می کنند.
مهندس عسکری، افزود: استان اصفهان پس از تهران 
بالاترین سطح توزیع و مصرف گاز در سطح کشور را 
دارد و تاکنون هر 112 شهر آن و تعداد 1۰67 روستای 
مشمول طرح گاز رسانی از این نعمت بهره مند شده 

اند.
وی، با اشاره به عملکرد گازرسانی در سال 14۰۰ 
تصریح کرد: در سال گذشته حدود 375کیلومتر 

شبکه گاز اعم از؛ 287کیلومتر شبکه پلی اتیلن و 
88کیلومتر شبکه فولادی و بیش از 13 هزار انشعاب 

گاز در سطح استان نصب گردیده است.
سرپرست شرکت گاز استان اصفهان، اظهار داشت: 
تعهدات شرکت در گازرسانی روستایی تحقق یافته و 
به زودی شاهد بهره مندی تعداد قابل توجهی خانوار 

روستایی از نعمت گاز طبیعی خواهیم بود.

اهواز – محمد مجدم  نخستین زمین مینی فوتبال 
استاندارد در استان خوزستان با هدف توسعه سرانه ی 
زیرساخت های ورزشی در مجتمع بندری امام 

خمینی)ره( آماده بهره برداری شد.
به گزارش خبرنگار خریدار به نقل از روابط عمومی اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان، عملیات نصب 
و راه اندازی زمین چمن مصنوعی منطبق با استانداردهای 
فدراسیون جهانی فوتبال به همت واحد برنامه ریزی، 
مدیریت و توسعه منابع این اداره کل به منظور غنابخشی به 
اوقات فراغت کارکنان به پایان رسید و آماده بهره برداری 

شد.
با بهره گیری از این زمین مینی فوتبال که در نوع خود 
در استان خوزستان بی نظیر است، علاوه بر اینکه 
سرانه ی زیرساخت های ورزشی در مجتمع بندری امام 
خمینی)ره( توسعه می یابد، امکان برگزاری مسابقات 

ورزشی در مقیاس استانی و ملی برای دسته جات ورزشی 
فراهم می آید. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
در جریان بازدید از مراحل پایانی آماده سازی این زمین 
ورزشی ضمن اظهار خرسندی از روند اتمام این فضای 
ورزشی بر به کارگیری تمام امکانات برای توسعه فرهنگ 

ورزش تأکید کرد.

اردبیل   مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: 24 
هزار و 52 نفر متقاضی در استان اردبیل در قالب نهضت ملی 

مسکن صاحب سرپناه می شوند.
محبوب حیدری در نشست بررسی آخرین وضعیت طرح 
جهش تولید مسکن در اردبیل اظهار کرد: با اتمام زمان 
ثبت نام متقاضیان که از 28 مهرماه تا 29 اسفندماه سال 
گذشته در جریان بود، در مجموع 69 هزار و 2۰۰ نفر در 
طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند. وی تصریح کرد: از 
این تعداد در پایش اولیه 43 هزار نفر و در پایش نهایی نیز 24 
هزار و 52 نفر در استان متقاضی مسکن تشخیص داده شده و 
اسامی آنها نهایی شده است. مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اردبیل گفت: در شهر اردبیل از 44 هزار و 3۰7 متقاضی 
ثبت نام شده، 17 هزار نفر به تأیید نهایی رسیدند و مابقی 
7 هزار متقاضی در 29 شهر دیگر استان در قالب طرح نهضت 

ملی مسکن صاحب سرپناه می شوند.حیدری با بیان اینکه 
قرار است در 4 سال آینده 8۰ هزار واحد مسکونی در استان 
احداث شود، افزود: این واحدها شامل مساکن روستایی، 
تسهیلات پرداختی برای خودمالکین و مسکن تولیدی راه 
و شهرسازی است. وی در مورد تأمین زمین خاطرنشان کرد: 
در اکثر شهرهای استان در تأمین زمین مشکلی وجود ندارد 
و ما تنها در شهر اردبیل هنوز زمین مورد نیاز را تأیید نهایی 
نکردیم و تلاش می کنیم تا با نهایی شدن زمین واگذار شده 

عملیات ساخت واحدها نیز آغاز شود.
حیدری با ممنوعیت تغییر کاربری اراضی کشاورزی اضافه 
کرد: کمیسیون ماده 5 به این اراضی مجوز تغییر کاربری 
نمی دهد و ما در تلاش هستیم با توافق صاحبان زمین در 
اطراف شهر که غیر کشاورزی هستند، تأمین زمین را برای 

طرح نهضت مسکن انجام دهیم.

سرپرست شهرداری تبریز گفت: عملیات اجرایی تقاطع 
غیرهمسطح شهید فلاحی )ارتش( با 35 درصد پیشرفت 

فیزیکی ادامه دارد.
مهدی یوسفی،افزود: با اتمام فصل زمستان و بهبود 
شرایط جوی، عملیات عمرانی این طرح و سایر طرح های 
کلان شهری سرعت یافته و در مسیر تکمیل قرار گرفته 

اند.  
وی اظهار داشت: هم اکنون در تمام جبهه های این 
تقاطع، عملیات عمرانی در جریان بوده و بر همین اساس 
قالب بندی، آرماتوربندی و بتن ریزی P4 به اتمام رسیده و 

عملیات فوق در P6 در دست اقدام است.
سرپرست شهرداری تبریز با بیان اینکه عملیات 
اجرایی راست گرد ضلع جنوب  غربی این تقاطع 
نیز در مرحله روسازی است، گفت: فونداسیون 
محل رمپ شرقی آن نیز در دست حفاری و اجرا 
بوده و قطعات بتنی تولید شده در شرکت پیش  

 ساخته برای دیواره این رمپ در دست چیدمان 
است.

یوسفی، با عذرخواهی از شهروندان برای بروز وقفه در 
اجرای طرح های شهری، ادامه داد: در سال جاری برای 
تسریع در اجرای عملیات عمرانی طرح های کلان شهری 

تلاش بیشتری می شود.

سنندج  مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان از 
افزایش8 درصدی مصرف گاز در کردستان خبر داد.

احمد فعله گری، در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
مشترکان شرکت گاز استان کردستان در سال گذشته 
بیش از 3 میلیارد و 485 میلیون متر مکعب گاز مصرف 
کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایشی 

بیش از 8 درصد را نشان می دهد.
وی با اشاره به مصرف گاز در مدت مشابه سال قبل افزود: 
مشترکان شرکت گاز استان کردستان در سال 1399 
بیش از 3 میلیارد و 21۰ میلیون و 955 هزار متر مکعب گاز 

طبیعی مصرف داشته اند.
مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان، مصرف گاز 
طبیعی در اسفند ماه سال 1399 و 14۰۰ را مقایسه  و 

اعلام کرد: مشترکین گاز طبیعی در استان کردستان 
در بخش های مختلف اعم از خانگی، تجاری، عمومی و 
صنعتی در اسفند ماه سال 14۰۰ بیش از 372 میلیون 
و 363 هزار و 431 متر مکعب گاز طبیعی مصرف کردند 
که این رقم در سال 1399 عدد 354 میلیون و 392 هزار و 

6۰4 متر مکعب بوده که نشانگر افزایش 5 درصدی است.
وی خاطرنشان کرد: در زمستان سال 14۰۰ با وجود بارش 
های فراوان نعمات الهی و بسته شدن راه های ارتباطی 
روستایی و سرما و یخبندان شدید، صرفه جویی و همراهی 
مردم استان موجب شد که علاوه بر کاهش مصرف گاز 
طبیعی در بخش خانگی، خوشبختانه گاز طبیعی هیچ 
مشترکی قطع نشود و این امر جزء در سایه همکاری میسر 

نمی شد.

اهواز

اردبیل

تبریز

سنندج

به همت اداره کل بنادر و دریانوردی استان  انجام شد؛

بهره برداری از نخستین زمین مینی فوتبال استاندارد خوزستان

مدیرکل راه و شهرسازی اردبیل:

24 هزار متقاضی در استان اردبیل  صاحب مسکن می شوند

سرپرست شهرداری تبریز:

تقاطع غیرهمسطح شهید فلاحی )ارتش( تبریز ۳۵ درصد پیشرفت دارد

مدیرعامل شرکت گاز استان:

افزایش ۸ درصدی مصرف گاز در کردستان

معاون استاندار :

ح فقرزدایی دربوشهر اجرا می شود طر
 

بوشهر  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر از اجرایی شدن طرح 
فقرزدایی در استان خبر داد و گفت: این طرح با جدیت در استان اجرا و برای شناسایی 
افراد واجد شرایط در راستای فقرزدایی از گروه های جهادی، بسیج، مساجد، خیریه ها و 

سمن ها استفاده می شود.
محمد تقی ایرانی در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به دغدغه رئیس جمهور در مورد 
فقرزدایی اظهار کرد: بررسی ها نشان می دهد برخی افراد جامعه هیچ گونه خدماتی 

دریافت نمی کنند و حتی فاقد حداقل امکانات معیشتی و زندگی هستند.
وی از شناسایی افراد فاقد حداقل امکانات معیشتی و زندگی خبر داد و اضافه کرد: البته 
آماری از این افراد در دسترس نیست و این برای نخستین بار است که قرار است، این افراد 

شناسایی و ساماندهی شوند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با بیان اینکه برخی افراد فاقد پوشش 
نهادهای حمایتی توانایی اداره زندگی ندارند تصریح کرد: در برخی موارد در رسیدگی به 
فقرا خلأ هایی وجود دارد و افراد بدون پوشش حمایتی کمیته امداد و یا بهزیستی، توانایی 

اداره کردن زندگی خود را ندارند و یا حتی فاقد کد شناسایی هستند.
ایرانی اضافه کرد: برخی از این افراد از خانه و کاشانه خود دور مانده اند و مکان ثابت ندارند 
و به صورت خیابان گردی و کارتن خواب به سر می برند که البته بیشتر در کلان شهرها 

دیده می شوند.

مدیر مطالعات پایه آب البرز:

وضعیت آبی سدهای البرز مناسب نیست
کرج  مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای استان البرز با هشدار در 
خصوص صرفه جویی در مصرف آب اعلام کرد: اکنون وضعیت ذخیره آبی 2 سد امیر 

کبیر کرج و طالقان مناسب نیست.
»سعید نقدی«  اظهار داشت : اکنون تنها 33 درصد ظرفیت سد کرج و  48 درصد 

ظرفیت سد طالقان  پر از آب است .
وی ادامه داد: طبق بررسی آماری ذخیره آبی سد کرج نسبت به مدت مشابه سال قبل 55 

درصد و سد طالقان 34 درصد کاهش  نشان می دهد.
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای استان البرز گفت: اکنون 67 درصد 
کل ظرفیت سد کرج و 52 درصد ظرفیت سد طالقان از آب خالی است و این روند بیانگر 

وضعیت نامطلوب آبی در البرز است.
نقدی با بیان اینکه در فروردین ماه جاری شاهد بارش مطلوب در استان نبوده ایم ، افزود: 
مردم به خوبی وضعیت را می بینند و انتظار می رود با مصرف بهینه آب روزهای گرم سال 

جاری را در بخش آب مدیریت کنند.
وی اظهار داشت : البته  انتظار می رود در ماه های اردیبهشت و خرداد بارش  داشته باشیم 
که اگر این وضعیت محقق شودتا حدودی از تنش آبی استان کاسته خواهد شد اما اگر 

بارش مطلوب نباشد چالش جدی خواهیم داشت.
وی گفت : در زمان حاضر با بالا رفتن دمای نسبی هوا شاهد آب شدن برف ها در ارتفاعات 

البرز هستیم که به بالا آمدن آب سدها کمک می کند.
سد کرج 18۰ میلیون متر مکعب و طالقان 42۰ میلیون متر مکعب گنجایش دارد.

این 2 سد تامین کننده بخشی از آب شرب و کشاورزی استان های تهران ، البرز و قزوین 
هستند.

افزایش ۳۶ درصدی »کرایه تاکسی« در کرمانشاه

کرمانشاه     رییس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه از افزایش 
36 درصدی نرخ کرایه تاکسی و 23 درصدی کرایه اتوبوس در کرمانشاه خبر داد.

غلامرضا شهبازی  با اشاره به اشاره به افزایش نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس، گفت: بر اساس 
مصوبه شورای شهر بطور میانگین نرخ کرایه تاکسی 36 درصد و نرخ کرایه اتوبوس 23 

درصد افزایش یافته است.
رییس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری کرمانشاه اظهار کرد: نرخ های 

جدید کرایه تاکسی و اتوبوس و آژانس های تاکسی تلفنی  اعمال می شود.
وی با بیان اینکه رانندگان ملزم به رعایت نرخ های اعلام شده از سوی این سازمان هستند، 
گفت: با هرگونه تخلف و افزایش دریافت کرایه برخورد می شود. رییس سازمان مدیریت 
حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه با قدردانی از همکاری رانندگان ناوگان حمل و 
نقل عمومی درون شهری در خودداری از افزایش خودسرانه نرخ کرایه پیش از اعلام 
رسمی آن، از شهروندان خواست هرگونه تخلف در این زمینه را از طریق تماس با سامانه 
گویای 133 گزارش دهند. وی افزود: شش گشت خودرویی هم در سطح شهر فعال بوده 

و با تخلفات در این زمینه برخورد می کنند.

۱۰۰ آشپزخانه ماه رمضان غذای گرم بین نیازمندان 
ایلام توزیع می کنند

ایلام     مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( ایلام گفت: 1۰۰ آشپزخانه به همت این 
نهاد برای توزیع غذای گرم بین نیازمندان و مددجویان زیر پوشش در طول ماه مبارک 

رمضان مهیا شده است. 
رضا طاهری اظهار داشت: این آشپزخانه ها با مشارکت کمیته امداد، مراکز نیکوکاری، 
پایگاه های مقاومت بسیج و افراد خیر و نیکوکار در حال راه اندازی در مناطق مختلف 
استان هستند. وی ادامه داد: علاوه بر طبخ و توزیع غذای گرم که به نیت افراد خیر انجام 
می شود، پیش بینی توزیع 62 هزار سبد غذایی و معیشتی با سرانه هر سبد چهار میلیون 
ریال بین مددجویان و نیازمندان تا پایان ماه مبارک رمضان از دیگر برنامه های این نهاد 

در ماه ضیافت الهی است.
به گفته مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( ایلام، در توزیع سبدهای معیشتی 
مددجویان ساکن مناطق روستایی، خانواده های با سرپرست زن، دارای بیمار، 

سالمندان و خانواده های پرجمعیت در اولویت خواهند بود.
طاهری به دیگر برنامه این نهاد در ماه رمضان اشاره کرد و افزود: همچنین در چارچوب 
طرح اکرام و محسنین نیز برنامه جذب هشت هزار و 4۰۰ حامی پیش بینی شده است. 
وی بیان کرد: برنامه های مختلف این نهاد در طول ماه مبارک رمضان با همکاری 
دستگاههای مختلف از جمله صدا و سیما، سپاه امیرالمومنین)ع(، دستگاههای مختلف 
و بویژه مشارکت مردم خیر و نیکوکار استان خواهد بود و از مردم نیکوکار استان که 
همواره یار و همراه این نهاد در کمک به نیازمندان بوده برای مشارکت در این امر خیر 
دعوت می شود. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( ایلام روش های مشارکت 
الکترونیکی در جذب کمک های مردمی برای مددجویان و نیازمندان استان را شماره 
گیری کد  #۰8418877*، واریز به شماره کارت  ۰354-5۰۰3-9979-6۰37 و  

دفاتر کمیته امداد، پایگاه های مقاومت بسیج و مراکز نیکوکاری برشمرد.

قزوین – مریم نقدی  معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه 
سیکل ترکیبی شهید رجایی گفت: واحد شماره یک بخاری 
سیکل ترکیبی نیروگاه شهید رجایی برای انجام تعمیرات 

بازدید دوره ای از شبکه سراسری تولید، خارج شد.
به گزارش خبرنگار ما؛ بهمن غنوی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: مطابق با برنامه های زمانبندی پیش بینی 
شده، واحد شماره یک بخاری سیکل ترکیبی برای 
 انجام تعمیرات بازدید دوره ای، از مدار تولید برق 

خارج شد.
وی افزود: در این دوره از برنامه های تعمیراتی که به منظور 
کسب آمادگی تولید برق در پیک تابستان انجام می شود، 
بازدید توربین و ژنراتور به همراه بازدید از والو های اصلی، 
دمونتاژ ومونتاژ کاور اکسایتر، بازدید والوهای اصلی توربین، 
بازدید از تجهیزات سیستم روغنکاری توربین، بازدید 
الکتروموتورها، بازدید پمپ ها وفن های 6.6کیلو ولت و 4۰۰ 
ولت، بازدید و دمونتاژ یاتاقان ها و انجام تست های غیر مخرب 

NDT و… بخشی ازاقداماتی است که ازسوی متخصصان 
امورتعمیرات مکانیک نیروگاه به انجام می رسد.

معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی، در 
ادامه بیان داشت: در حوزه الکتریک و ابزاردقیق هم توسط 
متخصصان نیروگاه، بازدید و سرویس بریکرهای 6/6 کیلوولت، 
بازدید از سکسیونر ارت ژنراتور، بازدید و تست کنترل ظرفیت 
باتری ها و شارژرهای 125ولت و 25ولت، بازدید از ترانسفور 
ماتورها، تنظیم سیستم اطفای حریق، بازدید، سرویس 
وکالیبراسیون تجهیزات ابزاردقیقی بویلر، توربین و کولینگ 
و انجام تست های مربوطه برروی انواع تجهیزات الکتریکی و 

ابزاردقیقی انجام خواهد شد.
تعمیرات بازدید دوره ای واحد شماره یک بخاری سیکل 
ترکیبی، به مدت 2۰ روز و از سوی کارکنان تعمیرات مکانیک، 
الکتریک و ابزار دقیق این نیروگاه به منظور افزایش آمادگی 
واحدهای سیزده گانه برای عبور موفقیت آمیز از پیک مصرف 

تابستان به انجام خواهد رسید.

بهمن غنوی تشریح کرد

ج شد واحد شماره 1 بخاری سیکل ترکیبی از مدار تولید خار

اهواز – محمد مجدم   مقاله علمی آقای کیارش شیخی 
حموله کارشناس ارشد بازرسی و حفاظت فنی شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در بیستمین کنگره ملی 

خوردگی، پذیرش و بصورت شفاهی ارایه گردید .
به گزارش خبرنگار خریدار به نقل از روابط عمومی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان ، این مقاله که با 

عنوان » بررسی موردی دلایل تخریب خوردگی کوره های 
گرم کن گاز چاه های گازی ژوراسیک مسجدسلیمان« 
تهیه و به دبیرخانه برگزاری این کنگره ارسال شده بود 
 که پس از پذیرش به صورت غیرحضوری ارایه و تشریح 

گردید .
بیستمین کنگره ملی خوردگی اسفند ماه 14۰۰ به صورت 

غیر حضوری در دانشگاه صنعت نفت آبادان برگزار شد 
کیارش شیخی حموله که 37 سال سن دارد و در مقطع 
تحصیلی کارشناسی ارشد رشته مهندسی مکانیک تحصیل 
نموده بیش از 13 سال در اداره بازرسی فنی و خوردگی فلزات 

مدیریت فنی این شرکت خدمت می نماید .
وی پیش از این 2 مقاله علمی دیگر با عنوان » تعمیر خطوط 

لوله و سیستم های لوله کشی به روش فریز پلاگ« و » پیش 
بینی عمر خستگی آلیاژ پایه وانادیوم ناچدار تحت بارگذاری 
تناوبی » را نگارش نموده که به ترتیب در هفتمین کنفرانس 
لوله و انتقال نفت و گاز در دانشگاه شهید بهشتی و دومین 
کنفرانس ملی سیستم های مکانیکی و نوآوری های صنعتی 

ارایه گریده اند .

پذیرش و ارائه مقاله کارشناس شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان در کنگره ملی خوردگی
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مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی خبر داد

شبکه بانکی آماده پرداخت وام ازدواج

خریدار   مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک 
مرکزی گفت: در حال حاضر تمامی بانک ها از 
جمله بانک های دولتی و خصوصی آمادگی لازم 
برای ارائه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 

متقاضیان را دارند. 
 »محمد نادعلی« در خصوص وثایق لازم برای 
دریافت تسهیلات ازدواج اظهار کرد: براساس 
آنچه در قانون بودجه صریحا بیان شده است پس 
از اعتبارسنجی متقاضی توسط بانک، حداکثر 
سفته یا یک ضامن معتبر برای دریافت تسهیلات 
کفایت می کند. به گفته وی، مدارک موردنیاز 
برای دریافت وام ازدواج شامل سند ازدواج، 
کارت ملی و شناسنامه زوجین و مدارک مرتبط 

با ضامن معتبر به همراه کپی تمامی موارد است.

داشتن کارت پایان خدمت برای وام ازدواج 
دروغ سیزده است

مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی 

درباره ادعای الزام داشتن کارت پایان خدمت 
برای دریافت وام قرض الحسنه ازدواج، گفت: 
این خبر و ادعا، شبیه دروغ سیزده است و برای 
گرفتن وام قرض الحسنه ازدواج، کارت پایان 

خدمت، ضروری نیست.
وی در خصوص مراحل دریافت تسهیلات ازدواج 
نیز، گفت: متقاضی با مراجعه به سامانه تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و ثبت نام اینترنتی و تکمیل 
فرم های مربوطه، کد رهگیری ۱۰ رقمی 
دریافت می کند. پس از تعیین شعبه توسط 
بانک، متقاضی ۱۲ روز کاری برای مراجعه به 
شعبه مهلت دارد. همچنین هر یک از زوجین به 
عنوان یک متقاضی توسط بانک شناسایی شده و 
براساس اعتبارسنجی انجام شده، بانک نسبت به 

اخذ وثیقه و ضامن اقدام می کند. 
نادعلی با بیان اینکه تسهیلات ازدواج بدون سود 
و تنها دارای چهار درصد کارمزد است، افزود: این 
تسهیلات ۱۰ ساله بوده و مبلغ هر قسط در حدود 

یک میلیون تومان است. 
وی تاکید کرد: براساس آمار سال گذشته 
۹۲۴ هزار فقره وام ازدواج توسط شبکه بانکی 
پرداخت شد. امسال نیز طبق روال سال های 
گذشته متقاضیان واجد شرایط با تکمیل مراحل 

می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند. 

ثبت نام ۶۵ هزار نفر برای دریافت 
وام ازدواج

مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی 
تصریح کرد: متقاضیانی که سال گذشته موفق 
به دریافت تسهیلات نشده  و قراردادی هم با 
شعبه های انتخابی خود نبسته اند، امسال با مبلغ 

جدید، تسهیلات را دریافت خواهند کرد.
بر اساس این گزارش از ابتدای سال جاری تا 
تاریخ ۱۶ فروردین  بیش از ۶۵ هزار نفر برای 
دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ثبت نام 

کرده اند.

خریدار   نخستین جلسه شورای مدیران 
شرکت بیمه میهن با حضور مدیرعامل و با دستور 
کار تشریح و تبیین برنامه های سال جدید برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه میهن؛ رسول 
آریان پور مدیرعامل این شرکت در این جلسه با 
قدردانی از تلاش همه ارکان شرکت - معاونان، 
مدیران، روسا و سرپرستان شعب، نمایندگان و 
احاد کارکنان – در پیشبرد امور و تحقق اهداف 
شرکت در سال ۱۴۰۰ برغم مسائل و مشکلات 
موجود، ابراز امیدواری کرد که در سال جدید با 
تلاش و کوشش همه ارکان شرکت اقدامات 

خوبی برای مجموعه میهن رقم بخورد.
وی ادامه حیات و بقای شرکت را در گرو برنامه 
ریزی، هدف گذاری و تلاش مستقیم تک تک 
مدیران و کارکنان شرکت دانست و با اشاره به 
ظرفیت بیمه میهن گفت باید تلاش کنیم در 
مرحله جدید فعالیت شرکت، جهشی رقم بخورد 

و سهم بازار را افزایش دهیم.
آریان پور با بیان اینکه برنامه ریزی باید افق 
بلندمدت داشته باشد گفت اما ما برای کوتاه مدت 
برنامه هایی تدوین و تنظیم کرده ایم تا چرخ 
شرکت بچرخد و خروجی مطلوبی داشته باشد. 
وی افزود استارت کار در بخش های مختلف از 
جمله در فناوری اطلاعات زده شده و به مرور 

تکمیل خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد با توجه به نامگذاری سال از 
سوی مقام معظم رهبری، امیدواریم بتوانیم در 
جهت اهداف مجموعه و ارائه خدمات بهینه به 
جامعه هدف برنامه ریزی های مناسبی داشته 
و با فراهم ساختن شرایط در همین راستا گام 

برداریم.مدیرعامل بیمه میهن از سوی دیگر 
نظارت دقیق و کارفرمایی بر اجرای مناسب 
برنامه ها، تقویت سیاست مشتری مداری 
در همه ارکان شرکت، توجه به فناوری های 
جدید جهت تسهیل امور بیمه گری و ارائه 
خدمات آسان به مشتریان با هدف صرفه جوئی 
در هزینه ها را مورد تأکید قرار داد و با اشاره به 
اینکه تصمیمات سازمانی و جمعی در مجموعه 
باید بر تصمیمات فردی ارجحیت داشته و حکم 
فرما باشد؛ گفت لازم است در این زمینه نفع همه 
ذینعفان مدنظر قرار بگیرد و توام با دانش، دیانت 

و عقلانیت باشد.
آریان پور با بیان این موضوع که چاره کار اتفاق 
معجزه آسا نیست و راه علاج آن در کشور تولید 
است و برای ما نیز به عنوان شرکت بیمه میهن 
تولید حق بیمه ملاک است، گفت: هر چقدر تولید 
حق بیمه مطلوب باشد، شرکت مانده و خروجی 
مطلوب تری خواهد داشت و این موضوع لازم 
است در دستورالعمل ها و بخش نامه ها لحاظ و 

یک اصل مهم تلقی شود.
وی با بیان اینکه جذب مشتری امری نه چندان 
دشوار، اما حفظ مشتری وظیفه ای بس سنگین 

و مهم است یادآور شد در راهبرد سال جاری با 
حضور مدیران جدید ذیربط اقدامات مهمی را در 
این حوزه شاهد خواهیم بود که همه موظف به 

مشارکت در آن هستند.
آریان پور با تأکید بر اینکه برای پیشبرد امور 
شرکت در شرایط فعلی نیازمند اتکاء به سه 
خصلت صبر، اخلاق و عزم راسخ هستیم؛ گفت 
این خصایص محور عملکرد و مراودات درون 
سازمانی است و رعایت آنها برای حفظ و جذب 
بیمه گذاران متعهد و فراهم کردن شرایط جدید 
خدمتی به منظور تحقق تأمین و امنیت در 
راستای حفظ سرمایه های ملی، رسالت پیش 

روی ماست.
مدیرعامل بیمه میهن برگزاری مجمع عمومی 
برای افزایش سرمایه شرکت، سیاست خرده 
فروشی، حفظ و تعامل بیشتر با شرکت های بیمه 
و بیمه گذاران راهبردی از جمله بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، اقدامات موثر در امر ریکاوری، 
توسعه شبکه نمایندگان با اختیارات و قابلیت 
فروش، پیگیری وصول مطالبات تا حصول 
نتیجه مطلوب و استفاده از ظرفیت آئین نامه 
۸۵ شورای عالی بیمه را از جمله ی سیاست ها و 
برنامه های پیش روی بیمه میهن در سال جدید 

برشمرد.
در ادامه این جلسه مدیرعامل بیمه میهن، 
عباسعلی فراشیانی را به عنوان سرپرست جدید 
معاونت فنی و سیدکاظم ملکوتی را به عنوان 
مشاور مدیرعامل در حوزه بازاریابی معرفی و 
از خدمات سه ساله مهدی گشادرو در کسوت 
سرپرست معاونت فنی بیمه میهن تشکر و 

قدردانی کرد.

 صنعت و معدن

اصغر پاک طینت با اشاره به 
اهمیت تامین مالی بخش 
تولید و اشتغال کشور بر اساس 
شعار سال تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین، تاکید کرد: در 
سال ۱۴۰۰ مجموع پرداخت 
های این بانک در قالب انواع 
تسهیلات اعطایی در راستای 
حمایت از ایجاد و توسعه 
طرح های تولیدی، ۷۹ درصد 
افزایش یافت و امسال نیز 
هدایت اعتبارات به سمت 
بخش های مولد اقتصاد متناسب 
با اولویت های توسعه ای کشور 
در راستای تحقق شعار سال با 

جدیت بیشتری دنبال 
می شود.

به گزارش روابط 
عمومی بانک صنعت 
و معدن، وی ضمن 
بیان مطلب فوق از 
پرداخت بیش از ۳۰ 

هزار میلیارد ریال به ۱۴۲ شرکت 
دانش بنیان در سال گذشته خبر 
داد و خاطرنشان کرد:  شرکت 
های دانش بنیان و صادرات محور 
همواره در اولویت این بانک برای 
دریافت تسهیلات هستند.این 
مدیر ارشد بانکي با اشاره به حجم 
بالای مشارکت این بانک در طرح 

های صنعتی و معدنی 
اشتغالزا اعلام داشت: 
گزارش های آماری 
حاکی از آن است که 
نقش بانک صنعت و 
معدن در حمایت از 
اشتغال در طرح های 
بزرگ و کوچک، نقشی موثر و 
غیر قابل انکار است به گونه ای 
که این بانک به عنوان تنها بانک 
توسعه اي صنعتی کشور در پروژه 
هاي مهمي در بخش طرحهاي 
انرژي )نیروگاهي(، پتروشیمي 
و پالایشگاهي، صنایع شیمیایی، 
طرحهاي فولادی، صنایع فلزی، 

طرح هاي کانی غیر فلزی، صنعت 
سیمان، داروسازی، طرح هاي 
زیربنایی، صنایع نساجی و طرح 
هاي صنایع غذایی مشارکت 
داشته است.رییس هیات مدیره 
بانک صنعت و معدن در پایان با 
اشاره به افزایش وصول مطالبات 
این بانک تاکید کرد: در سال 
گذشته هیچ واحد فعال توسط 
بانک تملیک نشده است و سعی 
ما بر این است که با عارضه یابی 
صحیح، نهایت تعامل را با مشتریان 
بدهکار که حسن نیت داشته 
باشند، بعمل آوریم و این سیاست 

در سال آتی هم دنبال می شود.

ح های تولیدی  افزایش 79 درصدی پرداختی های بانك صنعت و معدن  به طر

مدیرعامل بانک ملی ایران خبر داد
 اشتغالزایی و تامین مالی تخصصی از 

مهمترین سیاست های بانک در سال جاری است
دکتر فرزین با اشاره به نامگذاری سال جدید 
به نام » تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین« از 
سوی مقام معظم رهبری ، اظهار داشت: یکی 
از اولویت ها و برنامه های اصلی پیش روی 
بانک در سال جاری، تکمیل سبد خدمات 
مالی و ارائه محصولات جدید و نوین با هدف 
تامین نیازهای مالی بنگاه های اقتصادی و 

افزایش رضایت مشتریان در راستای خلق تعالی ارزش است.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا فرزین 
در دیدارنوروزی با اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد بانک ضمن 
تبیین سیاست های جدید برای اداره این بانک، اشتغالزایی، کمک 
به افزایش تولید کشور، ایجاد ۱۴۰۱ واحد تولیدی و بنگاه اقتصادی 
و تامین مالی تخصصی گسترده برای مشتریان و آحاد مردم در قالب 
بانکداری جامع را از مهم ترین اهداف و اولویت های بانک در سال 

جاری برشمرد.
وی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های همکاران ارزش آفرین 
بانک ملی ایران در تحقق اهداف سال  ۱۴۰۰، رویکرد اصلی بانک در 
سال جاری را رسیدن به سودآوری، تقویت نظارت ها، مدیریت هزینه 
ها، کاهش نرخ تمام شده پول، استفاده از ظرفیت های داخلی و حرکت 
در مسیر حمایت از کالای ایرانی در راستای تحقق منویات مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( اعلام کرد و گفت: اگر از تولید ملی حمایت 
شود سرمایه گذاری رونق می گیرد و مسئله اصلی کشور که اقتصاد و 
معیشت مردم است روبه بهبود می رود و شاهد کاهش بیکاری خواهیم 

بود.
مدیرعامل بانک ملی ایران تامین مالی تخصصی گسترده را در رونق 
تولید و رضایت مردم موثر دانست و گفت: به دنبال این امر فعالیت های 
تولیدی گسترش پیدا می کند که گامی عملی و مهم در حمایت از 

شعار سال است.
فرزین گفت: یکی از اقدامات مهم بانک ملی ایران در سال جاری 
پشتیبانی از خلق ۱۴۰۱ کسب و کار مولد و اشتغالزا در کشور است 
که این کار بر اساس آمایش سرزمینی و مزیت های هر منطقه از کشور 

صورت می گیرد.
وی با اشاره به این که حوزه ارزی نقطه  قوت بانک ملی ایران است و 
باید تقویت شود، خاطرنشان کرد: با توجه به سند بودجه امسال کشور 
و به خاطر وجود  شبکه خارجی بسیار خوب و تعدد شعب ارزی  داخل 
کشور، بانک ملی ایران می تواند در  بخش ارزی، برای کشور و دولت 

ارزش آفرین باشد.
وی در ادامه با اشاره به این که بانک ملی ایران با ظرفیت های موجود 
خود آمادگی کامل برای حمایت ویژه از فعالان بخش فناوری اطلاعات 
کشور را دارد، گفت: با تخصصی شدن شعب بانک در سال جاری و 
تخصیص شعبی به امور شرکت های دانش بنیان، سبد خدمات 
اعتباری بانک و تامین مالی زنجیره ای را با اولویت حمایت از فعالان 
فناوری نظیر شرکت ها و کسب و کارهای دانش بنیان و استارتاپ ها به 

سمت تولید هدایت خواهیم کرد.
فرزین همچنین با اشاره به این که بانک ملی ایران با تقویت بانکداری 
شرکتی، کمک رسان بنگاه های تولیدی است، اظهار کرد: بنگاه ها در 
همه نقاط کشور باید از خدمات مالی و مشاوره ای بانک ملی ایران بهره 

مند شده تا به تقویت اقتصاد کشور کمک کنند.
وی با بیان اینکه با حمایت از شرکت های دانش بنیان به توسعه و 
پیشرفت کشور کمک خواهد شد، تصریح کرد: نگاه بانک ملی ایران، 

حمایت از اقتصادی است که با علم همراه باشد.
مدیر عامل بانک ملی ایران افزود: خوشبختانه کسب و کارها و فعالان 
حوزه فناوری اطلاعات امروز نمود واقعی تولید و توسعه هستند و در 
بانک این کسب و کار ها را )فین تک ها و لندتک ها( با تعیین خط مشی 
و تدوین مقررات و قوانین جدید اعتباری تا رسیدن به تحقق اهداف 

شان حمایت خواهیم کرد.
فرزین همچنین برنامه ریزی را از محورهای اساسی تحول در هر 
سازمان خواند و با بیان این که همه بخش های بانک باید دارای  برنامه 
مبتنی بر پروژه باشند، گفت: همه حوزه های بانک از این پس برنامه 
مصوب خواهند داشت و باید درباره روش و میزان اجرای آن ها پاسخگو 

باشند.
مدیرعامل بانک ملی ایران افزود: برنامه محوری باید در همه بخش های 
بانک، از صف و ستاد جریان پیدا کند و حتی شرکت های زیرمجموعه 
بانک نیز علاوه بر این که باید پاسخگوی هیات مدیره خود باشند، باید 

درباره عملکرد خود به بانک نیز پاسخ دهند.
مدیرعامل بانک ملی ایران با تاکید بر این که خروج از بنگاهداری و 
تعیین تکلیف اموال مازاد، راهبرد اساسی بانک در سال جاری است، 
گفت: خروج بانک ملی ایران از بنگاه داری با جدیت و برنامه ریزی 
دنبال می شود و در سال جاری بانک با نظارت کامل، بنگاه های خود را 

به تدریج  و براساس صلاحیت واگذار خواهد کرد.
وی اظهار کرد: سیاست بانک ملی ایران شرکت داری نیست، بلکه خلق 

بنگاه و واگذاری آن به بخش خصوصی چابک و توانمند است.
فرزین با تاکید بر توسعه بانک کارگشایی گفت: بانک ملی ایران وظیفه 
مهمی در تامین مالی اقشار ضعیف جامعه دارد و در این راستا ضروری 
است تا با تغییر ساختار در بانک کارگشایی، این نقش حمایتی توسعه 

یابد.
وي ادامه داد: اعتبار سنجی مهمترین وظیفه یک بانک در پایش بهینه 
منابع است، بنابراین در راستای تقویت اعتبار سنجی در بانک ملی 

ایران، اقدامات اساسي انجام خواهد شد.
وی با با بیان این که در سال جاری آزمون استخدامی برای جذب نیرو 
برگزار خواهد شد گفت:  با توجه به اهمیت تعالی ارزش باید اجازه داده 
شود تا همه در بانک این احساس را داشته باشند که می توانند بر اساس 

شایستگی های حرفه ای شان ارتقا یابند.
وی همچنین رسیدگی به امور رفاهی کارکنان و تامین نیازهای آنها 
در حد توان بانک را از دیگر دستورکارهای سال جاری بانک دانست و 

تاکید کرد رضایت کارکنان باید تا حد امکان جلب شود.
مدیرعامل بانک ملی ایران به لزوم ارائه آموزش های به روز 
و حرفه ای برای کارکنان و مدیران بانک نیز اشاره کرد و با بیان 
این که آموزش باید مستمر باشد، اظهار کرد: تخصص های جدید 
و فرایندهای روز مرتبط با بانکداری باید به طور پیوسته به همه 

کارکنان ارائه شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت نقش شعب در توسعه و تحقق 
اهداف بانک، به پشتیبانی فراگیر نیروهای ستادی در یاری 
رساندن به شعب تاکید کرد و گفت: در سال جاری متناسب با 
ظرفیت های منطقه، خدمات مشاوره مالی به مشتریان در شعب ارائه 

خواهد شد.
فرزین همچنین از عزم راسخ هیات مدیره بانک برای تحقق برنامه های 
تدوین شده براساس بودجه عملیاتی مورد نظر بانک خبر داد و گفت: 
سال جاری سالی سرنوشت ساز است که این مهم با سخت کوشی 

همکاران ستاد و شعب محقق خواهد شد.
وی با بیان اینکه انتظار داریم همکاران تلاش کنند مطابق برنامه به 
اهداف و سیاست های ابلاغی دست یابیم، تاکید کرد: ظرفیت و 
پتانسیل بانک ملی ایران در هیچ بانک دیگری دیده نمی شود و از این 

رو انتظار بیشتری از همکاران می رود.

ملی
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران:

برنامه ریزی برای پیک مصرف تابستان تهران 
انجام شده است

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران گفت:برنامه ریزی و آمادگی لازم 
برای پیک مصرف تابستان انجام شده و همه امکانات فنی وکارشناسی 
برای حفظ پایداری شبکه برق پایتخت در سال جاری به کار گرفته 

شده است.
 به نقل از شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، »کامبیز ناظریان« 
در نشست شورای معاونان و مدیران این شرکت افزود: برنامه ریزی و 
آمادگی لازم برای پیک مصرف تابستان تهران انجام شده و همه 
امکانات فنی وکارشناسی برای حفظ پایداری شبکه برق پایتخت 
در سال جاری به کار گرفته شده است.وی ادامه داد: با برنامه ریزی 
و تلاش شبانه روزی و مستمر در تعطیلات نوروزی از وقوع هرگونه 
خاموشی در آغاز فصل بهار به منظور رفاه حال هرچه بیشتر شهروندان 
و مسافران در پایتخت جلوگیری شد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ گفت: پایداری شبکه و عبور از پیک تابستان ۱۴۰۱ از 
مهمترین اهداف آتی این شرکت است.ناظریان اظهار داشت: استفاده 
از ظرفیت های دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ در مجموعه توزیع برق شهر 
تهران نیز سرلوحه فعالیت ها قرار گرفته است و بر همین اساس انتظار 
داریم به موازات اقدام های انجام شده در بخش اصلاح و بهینه سازی 
شبکه، افزایش ظرفیت و کاهش تلفات، با کنترل هوشمند بار و بهره 
گیری از توان مشاوران و شرکت های دانش بنیان و همکاری مشترکان 
بزرگ به ویژه اداره ها و دستگاه های اجرایی، بتوانیم تابستان پیش رو را 

با موفقیت پشت سر بگذاریم.
در روزهای گذشته علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: در راستای 
توسعه طرح های نیروگاهی پیش بینی شده مجموعاً ۶ هزار مگاوات 
به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شود که ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات آن در 
چارچوب طرح های نیروگاهی است البته بخشی از آن به بهره برداری 

رسیده و بخش دیگر تا فصل تابستان به بهره برداری خواهد رسید.
وزیر نیرو اظهار کرد: از این میزان ۵۰۰ مگاوات از محل نیروگاه های 
تجدیدپذیر به بهره برداری خواهد رسید و ۱۰۰۰ مگاوات نیز با ارتقا 
توان نیروگاه های موجود با طرح های دانش بنیانی -که نیروگاه ها اجرا 
شده است به بهره برداری خواهد رسید، درواقع بدون اضافه کردن 
سوخت و بدون سرمایه گذاری گسترده و صرفاً با استفاده از روش های 

دانش بنیان ۱۰۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه ها اضافه کردیم

وزیر نیرو:
ود ۲۵ درصد آب آشامیدنی در کشور هدر می ر

وزیر نیرو گفت: هم اکنون میزان هدررفت آب آشامیدنی در کشور 
حدود ۲۵ درصد است که برای کاهش آن روش هایی در دستور کار ما 

قرار گرفته است.
 

علی اکبر محرابیان گفت: عدد ۲۵ درصد مجموع هدر رفت آب از 
شبکه های فرسوده و برداشت های غیر مجاز است که مجموع آن اتلاف 
آب می باشد.وی گفت: هدررفت در خطوط و شبکه های جدید آبرسانی 
شهری و روستایی که در چند سال گذشته احداث شده بسیار کم، اما 
در شبکه های قدیمی به علت فرسودگی بالا و رعایت نشدن برخی 

استانداردهای لازم و مهندسی در احداث آن، بسیار زیاد است.
وزیر نیرو افزود: هم اکنون میزان هدررفت آب در برخی شهرهای کشور 
مثل یزد بسیار کم و حتی از استانداردهای جهانی نیز کمتر است، اما 
در برخی شهرها مثل یاسوج به علل وضع جغرافیایی خاص منطقه 
و فرسودگی بسیار زیاد خطوط و شبکه های آبرسانی آن، حدود 
۶۰ درصد است.محرابیان با اشاره به کم بودن اعتبارات جلوگیری 
از هدررفت آب گفت: اما با این وجود طرح کاهش هدررفت آب در 

شهرهایی مانند یاسوج در دستور کار قرار گرفته است.
وی درباره راهکار کاهش هدررفت آب در کشور افزود: قرار است 
با استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی، شبکه های فرسوده 
آبرسانی، اصلاح و از محل جلوگیری از هدررفت، بخشی از آب توسط 
سرمایه گذار به دیگر بخش ها فروخته شود که با این کار هم هدررفت 

کنترل و هم سرمایه بخش خصوصی برگشت داده می شود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش:

وئیل در استان های  مشکلی برای عرضه گاز
مرکزی وجود ندارد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: مشکلی برای 
عرضه گازوئیل در استان های مرکزی وجود ندارد.

 صبح  دیروز تصاویری از صف های طولانی کامیون ها در استان کرمان 
منتشر شد. دبیر انجمن صنفی کامیون داران علت این مشکل را کمبود 
سوخت ناوگان نفت کش و حمل سوخت و تأخیر یک دو ماهه در 

پرداخت کرایه رانندگان نفتکش ها اعلام کرد.
با این حال کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی  گفت: مشکلی برای عرضه گازوئیل در استان های 
مرکزی وجود ندارد. هر مشکلی بوجود بیاید و از طریق سامانه گزارش 

شود، در سایت شرکت پخش اعلام خواهیم کرد.
همچنین مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان در 
واکنش به برخی اخبار با موضوع کمبود گازوئیل در جنوب این استان 
تأکید کرد: وقفه عرضه گازوئیل در جنوب کرمان تنها مربوط به یک 

جایگاه فروش بود که پس از دو تا سه ساعت نیاز جایگاه تأمین شد.

وم نفت هک شد پر گاز
وب سایت گازپروم نفت که بازوی نفتی غول گازی دولتی روسیه است، 

روز چهارشنبه پس از حمله هک، از دسترس خارج شد.
 وب سایت گازپروم نفت برای مدت کوتاهی بیانیه ای را نمایش داد 
که ظاهرا از سوی الکسی میلر، مدیرعامل گازپروم و متحد نزدیک 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بود.میلر ماه گذشته از ۵۰۰ هزار 
کارمند این غول گازی خواسته بود از پوتین برای حفظ روسیه به عنوان 

یک قدرت بزرگ در مواجهه با خصومت خارجی، حمایت کنند.
در بیانیه ای که در وب سایت هک شده، به وی نسبت داده شده است، 
اظهارات انتقادی درباره تصمیم روسیه برای ارسال ده ها هزار نیرو به 
اوکراین مطرح شده است.این وب سایت مدت کوتاهی بعد از دسترس 
خارج شد.گازپروم نفت اعلام کرد اطلاعاتی که ششم آوریل در وب 
سایت این شرکت منتشر شد، درست نیست و نمی تواند به عنوان یک 

بیانیه رسمی نماینده یا سهامداران این شرکت در نظر گرفته شود.
سخنگوی گازپروم هم بیانیه منتشر شده در وب سایت این شرکت را 

بی اساس خواند.

انرژی

مدیرعامل بیمه میهن:

و برنامه ریزی و هدف گذاری است ادامه حیات یک مجموعه اقتصادی در گر


